
4

CES 1131/20/OLCE

DC006054 Česká Kamenice, Kamenická Nová Víska -  náhrada zdroje CES /  2 5 5 9 /  2 0 / ^ *

Dodatek č. 1

k CES 1131/20/OLCE (objednatele) Smlouvě ze dne 11.6.2020

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice

zastoupena: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické:............................................... ..........................................

IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469

Bankovní spojení: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

2. Zhotovitel:
SVIS -  realizace s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 33194
sídlo: Za Chlumem 814,418 01 Bílina

zastoupen: Ing. Jaroslav Hájek, jednatel
IČ: 01985264

DIČ: CZ01985264
bankovní spojení: KB Teplice, č.ú. 115-3189210207/0100

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn:...................................
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je................................

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu č. CES 113120/OLCE (objednatele) dne 11.6.2020 (dále jen 
„smlouva“). Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 1, kterým se mění 
smlouva níže uvedeným způsobem.

Č l. l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění čl. III. Čas plnění, odst. 3.2, kdy dochází 
k úpravě předmětného odstavce níže uvedených způsobem:

Dokončení stavby do: 30.4.2021.

•  Termín dokončení stavby se mění vzhledem k zhoršeným klimatickým podmínkám.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 1



2. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění čl. IV. Cena za dílo, odst. 4.1., kdy dochází 
k úpravě předmětného odstavce níže uvedených způsobem:

IV. Cena za dílo

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., obojí v platném znění, na základě 
nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH 21 % Cena v Kč vč. DPH

Cena dle SoD

4 852 501,53 Kč 1 019 025,32 Kč 5 871 526,85 Kč

Cena dle dodatku č. 1 -  Změnový list č.1

814 283,08 Kč 170 999,45 Kč 985 282,53 Kč

Celková cena dle SoD a dodatku č.1

5 666 784,61 Kč 1 190 024,77 Kč 6 856 809,38 Kč

Cena za dílo se mění z následujících důvodů, které jsou předmětem změnového listu č.
01/2020/DC006054 ze dne 3.12.2020:

1. Z důvodu změny provozování byla oproti PD změněna dimenze rekonstruovaného vodovodu z 63 

mm na 90 mm. S tím je spojena změna části vystrojení AŠv.

2. Z důvodu změny dimenze (ad.1) došlo ke změně vystrojení AŠv a zvětšení rozměrů.

3. Vzhledem k větším rozměrům AŠv nebylo možné osadit tuto šachtu běžnými prostředky jako 

prefabrikát dle PD a byla odsouhlasena změna technologie výroby na zděnou z KB bloků. Rozhodující byl 

rovněž nesouhlas majitelů přístupové cesty k VDJ s její úpravou, tak aby byla sjízdná pro stavební techniku.

4. Dle závazného stanoviska CHKO byl vstup na pozemky p.p.č.702,721 a 717/3 pouze v termínu září 

a listopad a pouze za sucha (důvodem byl výskyt přísně chráněného prstnatce májového) Vzhledem k této 

podmínce byla odsouhlasena změna provádění pokládky vodovodu z otevřeného výkopu na řízený podvrt.

5. Na základě požadavku objednatele bylo upraveno vystrojení AŠv. Průtokoměry WOLTEX byly 

nahrazeny průtokoměry Siemens.

6. Oproti PD bylo nutné prodloužit napojení na stávající zásobní vodovod PEHD 63mm u VDJ o 40 m, 

tak aby bylo dosaženo dostatečného krytí a spádu řadu. Při přípravě PD nebylo z provozních důvodů možné 

VDJ vypustit a osazení odtoku zaměřit.

7. Vzhledem k použité bezvýkopové technologii nebylo možné osazení ocelové chráničky pod 

komunikací. Změna materiálu z OC na PE byla odsouhlasena ŘSD. Touto změnou došlo k úspoře finančních 

prostředků, (méněpráce)

8. Při zahájení prací na vodovodním řadu k prameništi ( IO 03) bylo zastiženo skalní podloží ( viz foto.) 

Jako ekonomicky výhodnější varianta byla odsouhlasena změna trasy a technologie pokládky (řízený podvrt)

9. Dle PD měl pokládku kabelu CYKY 4 x 1 0  spojující AŠv z přípojným místem v prameništi provézt 

provozovatel vodovodu jako přilož k vodovodnímu řadu. Změna technologie pokládky (ad. 8.) tuto možnost 

vyloučila.

10. Rozpočet v PD neobsahoval náklady na řízený podvrt v dl. 181 m.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 2



ČI. II

Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 

související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou 
smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k 

tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.
2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 1 dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 

smluvní ujednání obsažená v Preambulí a čl. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená v čl. III., 
IV. a V. smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 
základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

OSTATNÍ USTANOVENÍ SMLOUVY NEDOTČENÁ TÍMTO DODATKEM ZŮSTÁVAJÍ BEZE ZMĚNY.

V Bílině dne: JiCoUD

Za Zhotovitele: /

Ing. Jaroslav Hájek 
jednatel společnosti 
SVIS -  realizace s.r.o.

V Teplicích dne: ] J ~ \ k  

Za Objednatele: J  /

.............................................................
Ing. Bronislav Špičák 
generální roditel

Severočeská vodárenská společnost, a.s.

SVIS - realizace, spol. s r.o.
Za Chlumem 814 

418 01 Bílina
IČ: 01985264 

DIČ: CZ01985264

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplíce, Přítkovská 1689 

IČO 49099469, DIČ CZ49099469 
(D

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2020/DC006054

Zhotovitel: SVIS -  realizace s.r.o.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 3.12.2020

Název akce:
“ Česká Kamenice, Kamenická Nová Víska - náhrada zdroje“ DC006054

Způsob poštou e-mailem Faxem: Osobně
odeslání/ 3.12.2020
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady:

_______ na jinou část smlouvy:

Příloha č. 1 -  rozpočet víceprací a méněprací

Popis a zdůvodnění změny:
1. Z důvodu změny provozování byla oproti PD změněna dimenze rekonstruovaného 
vodovodu z 63 mm na 90 mm. S tím je spojena změna části vystrojení AŠv.

2. Z důvodu změny dimenze ( ad.1 ) došlo ke změně vystrojení AŠv a zvětšení rozměrů.

3. Vzhledem k větším rozměrům AŠv nebylo možné osadit tuto šachtu běžnými prostředky 
jako prefabrikát dle PD a byla odsouhlasena změna technologie výroby na zděnou z KB 
bloků. Rozhodující byl rovněž nesouhlas majitelů přístupové cesty kVDJ s je jí úpravou, 
tak aby byla sjízdná pro stavební techniku.

4. Dle závazného stanoviska CHKO byl vstup na pozemky p.p.č.702,721 a 717/3 pouze 
v termínu září a listopad a pouze za sucha ( důvodem byl výskyt přísně chráněného 
prstnatce májového ) Vzhledem k této podmínce byla odsouhlasena změna provádění 
pokládky vodovodu z otevřeného výkopu na řízený podvrt.

5. Na základě požadavku objednatele bylo upraveno vystrojení AŠv. Průtokoměry 
WOLTEX byly nahrazeny průtokoměry Siemens.

6. Oproti PD bylo nutné prodloužit napojení na stávající zásobní vodovod PEHD 63mm u 
VDJ o 40 m, tak aby bylo dosaženo dostatečného krytí a spádu řadu. Při přípravě PD 
nebylo z provozních důvodů možné VDJ vypustit a osazení odtoku zaměřit.

7. Vzhledem k použité bezvýkopové technologii nebylo možné osazení ocelové chráničky 
pod komunikací. Změna materiálu z OC na PE byla odsouhlasena ŘSD. Touto změnou 
došlo k úspoře finančních prostředků. ( méněpráce )

8. Při zahájení prací na vodovodním řadu k prameništi ( IO 03 ) bylo zastiženo skalní 
podloží ( viz foto. ) Jako ekonomicky výhodnější varianta byla odsouhlasena změna trasy 
a technologie pokládky ( řízený podvrt)

9. Dle PD měl pokládku kabelu CYKY 4 x 10 spojující AŠv z přípojným místem 
v prameništi provézt provozovatel vodovodu jako přilož k vodovodnímu řadu. Změna 
technologie pokládky
( ad. 8 .) tuto možnost vyloučila.

10. Rozpočet v PD neobsahoval náklady na řízený podvrt v dl. 181 m.



Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
. . ....................................

............................... ......... .tum: M l -  TjoW

..................................................................
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
. . ............ ........................

........... ............ ......... Datum: ¿ OZ0

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222 odst. 4, kterým se rozumí 
....................................................................................................................cí.

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.

....................................

...... ......................


